
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2025/42

ze dne 9. ledna 2025,

kterým se provádí nařízení (EU) 2017/2063 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve 
Venezuele

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2017/2063 ze dne 13. listopadu 2017 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve 
Venezuele (1), a zejména na čl. 17 odst. 4 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 13. listopadu 2017 přijala Rada nařízení (EU) 2017/2063.

(2) Na základě přezkumu seznamu fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů obsaženého v příloze IV nařízení 
(EU) 2017/2063 by měly být aktualizovány položky týkající se 14 fyzických osob.

(3) Příloha IV nařízení (EU) 2017/2063 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha IV nařízení (EU) 2017/2063 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 9. ledna 2025.

Za Radu

předseda

A. SZŁAPKA 

Úřední věstník 
Evropské unie

CS 
Řada L

2025/42 10.1.2025

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/42/oj 1/7

(1) Úř. věst. L 295, 14.11.2017, s. 21, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2017/2063/oj.



PŘÍLOHA

V příloze IV nařízení (EU) 2017/2063 se v seznamu fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů podle čl. 8 odst. 3 položky 1, 2, 7, 9, 11, 12, 14, 17, 18, 20, 29, 37, 48 a 52 nahrazují 
tímto:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

„1. Néstor Luis REVEROL 
TORRES

datum narození: 28. října 1964

pohlaví: muž

Od dubna 2024 prezident společnosti Zuliana Region Development 
Corporation (Corpozulia). Bývalý ministr pro elektrickou energii (říjen 
2020 – duben 2024) a bývalý viceprezident pro veřejné práce a služby 
a výkonný tajemník generálního štábu pro elektřinu (duben 2019 – duben 
2024). Od roku 2016 do října 2020 ministr pro vnitřní záležitosti, 
spravedlnost a mír. Od srpna 2020 vrchní generál Bolívarovské národní 
gardy. Je odpovědný za závažné porušování lidských práv, včetně mučení 
(politických) vězňů, a za represe vůči demokratické opozici ve Venezuele, 
včetně zákazů a potlačování politických demonstrací, jichž se dopouštějí 
bezpečnostní síly pod jeho velením.

22.1.2018

2. Gustavo Enrique 
GONZÁLEZ LÓPEZ

datum narození: 2. listopadu 1960

pohlaví: muž

Od dubna 2019 do října 2024 generální ředitel Bolívarovské státní 
zpravodajské služby (SEBIN). Od ledna 2019 bezpečnostní a zpravodajský 
poradce prezidenta Madura a od února 2014 do října 2018 generální 
ředitel SEBIN. V době, kdy působil jako ředitel SEBIN, se příslušníci 
podléhající jeho konečné pravomoci dopouštěli svévolného zadržování, 
mučení a krutého a nelidského zacházení včetně sexuálního násilí; 
k uvedeným činům docházelo ve věznici El Helicoide. Jako generální 
ředitel SEBIN je odpovědný za závažné porušování lidských práv, včetně 
svévolného zadržování, nelidského a ponižujícího zacházení a mučení, 
a za represe vůči občanské společnosti a demokratické opozici ve 
Venezuele.

22.1.2018

CS
Ú

ř. věst. L, 10.1.2025

2/7
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/42/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

7. Diosdado CABELLO 
RONDÓN

datum narození: 15. dubna 1963

pohlaví: muž

Od srpna 2024 ministr pro vnitřní záležitosti, spravedlnost a mír. Člen 
nedemokraticky zvoleného Národního shromáždění, bývalý předseda 
Ústavodárného shromáždění a první místopředseda Sjednocené 
socialistické strany Venezuely (PSUV). Je zapojen do narušování 
demokracie a právního státu ve Venezuele a do represí vůči občanské 
společnosti a demokratické opozici, mimo jiné tím, že využívá sdělovací 
prostředky k veřejným útokům a výhrůžkám namířeným proti politickým 
oponentům, jiným sdělovacím prostředkům a občanské společnosti 
a vydává příkazy k zadržování osob, mimo jiné i Bolívarovské státní 
zpravodajské službě (SEBIN).

22.1.2018

9. Sergio José RIVERO 
MARCANO

datum narození: 8. listopadu 1964

pohlaví: muž

Do července 2023 generální inspektor Bolívarovských národních 
ozbrojených sil (FANB), do 16. ledna 2018 generální velitel 
Bolívarovské národní gardy, v červenci 2023 převeden do ‚aktivních 
záloh‘. Zapojen do represí vůči občanské společnosti a demokratické 
opozici ve Venezuele a odpovědný za závažné porušování lidských práv, 
kterého se dopustila Bolívarovská národní garda pod jeho velením, včetně 
používání nepřiměřené síly, svévolného zadržování a napadání občanské 
společnosti a členů opozice. Opatření a politiky, které jakožto generální 
velitel Bolívarovské národní gardy uplatňoval, mimo jiné to, že uvedená 
garda napadala členy demokraticky zvoleného Národního shromáždění 
a zastrašovala novináře přinášející zprávy o podvodných volbách do 
nelegitimního Ústavodárného shromáždění, vedly k oslabení demokracie 
a právního státu ve Venezuele.

25.6.2018

11. Iván HERNÁNDEZ DALA datum narození: 18. května 1966

pohlaví: muž

Generálmajor Bolívarovských národních ozbrojených sil (FANB). Od ledna 
2014 do října 2024 generální ředitel Generálního ředitelství Vojenské 
kontrarozvědky (Dirección General de Contrainteligencia Militar – 
DGCIM) a od září 2015 do října 2024 velitel prezidentské stráže. Jako 
generální ředitel DGCIM je Iván Hernández Dala odpovědný za represe 
vůči občanské společnosti a demokratické opozici a závažné porušování 
lidských práv páchané příslušníky DGCIM pod jeho velením, včetně 
mučení, používání nepřiměřené síly a špatného zacházení se zadrženými.

25.6.2018

Ú
ř. věst. L, 10.1.2025

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/42/oj

3/7



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

12. Delcy Eloína RODRÍGUEZ 
GÓMEZ

datum narození: 18. května 1969

pohlaví: žena

Viceprezidentka Venezuely a od srpna 2024 ministryně pro ropu. Bývalá 
ministryně hospodářství, financí a obchodu. Bývalá předsedkyně 
nelegitimního ústavodárného shromáždění a bývalá členka prezidentské 
komise pro nelegitimní Národní ústavodárné shromáždění. Její činnost 
coby členky prezidentské komise a poté ve funkci předsedkyně 
nelegitimního ústavodárného shromáždění vedly k oslabení demokracie 
a právního státu ve Venezuele, včetně přisvojování si pravomocí 
Národního shromáždění a jejich používání proti opozici a bránění 
účasti jejích členů v politickém procesu.

25.6.2018

14. Sandra OBLITAS RUZZA datum narození: 7. června 1969

pohlaví: žena

Do srpna 2024 ministryně vysokoškolského vzdělávání. V červenci 2020 
byla jmenována rektorkou Venezuelské Bolívarovské univerzity 
(Universidad Bolivariana de Venezuela). Bývalá místopředsedkyně 
Národní volební rady (CNE) a bývalá předsedkyně Komise pro seznam 
voličů a registr obyvatel. Nese odpovědnost za činnosti CNE vedoucí 
k oslabování demokracie ve Venezuele, včetně usnadňování ustavení 
nelegitimního Ústavodárného shromáždění a ovlivňování volebního 
procesu.

25.6.2018

17. Socorro Elizabeth

HERNÁNDEZ DE 
HERNÁNDEZ

datum narození: 11. března 1952

pohlaví: žena

Do 12. června 2020 členka (tzv. rektorka) Národní volební rady (CNE) 
a členka Národní volební komise (JNE). Nese odpovědnost za činnosti 
CNE, které oslabují demokracii ve Venezuele, včetně usnadňování zřízení 
nelegitimního Ústavodárného shromáždění a ovlivňování volebního 
procesu v souvislosti se zrušením referenda o odvolání prezidenta 
v roce 2016, odložením guvernérských voleb v roce 2016 a přemístěním 
volebních místností krátce před konáním guvernérských voleb v roce 
2017.

25.6.2018

CS
Ú

ř. věst. L, 10.1.2025

4/7
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/42/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

18. Xavier Antonio

MORENO REYES

pohlaví: muž Od roku 2009 do června 2020 generální tajemník Národní volební rady 
(CNE). V této funkci usnadňoval, legitimizoval a zajišťoval věrohodnost 
rozhodnutí Národní volební rady, neboť její generální tajemník hraje roli 
při stanovování programu a formalizaci rozhodnutí. Moreno Reyes nadále 
vykonával funkci generálního tajemníka Národní volební rady v době, kdy 
byla vážně oslabena demokracie a nezávislá úloha této rady v rámci 
volebního procesu byla ohrožena. Nese tudíž odpovědnost za oslabování 
demokracie ve Venezuele, včetně usnadňování procesu zřízení 
nelegitimního Ústavodárného shromáždění a ovlivňování volebního 
procesu.

25.6.2018

20. Rafael Ramón BLANCO 
MARRERO

datum narození: 28. února 1968

identifikační číslo: V-6250588

pohlaví: muž

Od července 2023 generální inspektor venezuelské Bolívarovské národní 
armády. Bývalý divizní generál venezuelské Bolívarovské národní armády 
(červenec 2019 – červenec 2023). Bývalý náměstek ředitele Generálního 
ředitelství vojenské kontrarozvědky (Dirección General de 
Contrainteligencia Militar (DGCIM)). Je odpovědný za závažné 
porušování lidských práv včetně mučení, používání nepřiměřené síly 
a špatného zacházení se zadrženými v zařízeních tohoto generálního 
ředitelství, jehož se dopouštěli příslušníci DGCIM pod jeho velením. 
Spoluodpovědný za smrt kapitána Acosty.

27.9.2019

29. Elvis Eduardo HIDROBO 
AMOROSO

datum narození: 4. srpna 1963

Místo narození: Caracas, území hlavního města 
(Distrito Capital), Venezuela

identifikační číslo: V-7659695

pohlaví: muž

Od 24. srpna 2023 předseda venezuelské Národní volební komise (CNE). 
V období od 23. října 2018 do srpna 2023 generální kontrolor; bývalý 
první a druhý místopředseda neuznaného Národního ústavodárného 
shromáždění. Jeho činnost oslabila demokracii a právní stát ve Venezuele 
mimo jiné tím, že po dobu 15 let bránil členům opozice zastávat veřejné 
funkce a vedl neuznané Národní ústavodárné shromáždění, podepsal 
‚zákon proti nenávisti‘ a ospravedlňoval odstranění zákonně zvoleného 
guvernéra opozice, zakázal Juanovi Guaidóovi, aby se ucházel o jakékoli 
veřejné funkce, a oznámil výsledky prezidentských voleb konaných 
v červenci 2024, aniž by Národní volební komise, v jejímž čele stojí, 
zveřejnila oficiální záznamy o hlasování ve volebních místnostech.

29.6.2020

Ú
ř. věst. L, 10.1.2025

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/42/oj

5/7



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

37. Remigio CEBALLOS 
ICHASO

datum narození: 1. května 1963

identifikační číslo: V-6557495

pohlaví: muž

Bývalý ministr vnitra a spravedlnosti Venezuely (srpen 2021 – srpen 
2024) a místopředseda vlády pro bezpečnost občanů. Bývalý velitel 
operačního a strategického velitelství Bolívarovských národních 
ozbrojených sil Venezuely (Comando Estratégico Operacional Fuerzas 
Armadas Nacionales Bolivarianas – CEOFANB), které je nejvyšším 
orgánem venezuelských ozbrojených sil (červen 2017 – červenec 2021). 
CEOFANB řídí Bolívarovské národní ozbrojené síly (FANB) 
a Bolívarovskou národní gardu. CEOFANB je rovněž odpovědné za 
koordinaci zásahů sil FANB při demonstracích. Z titulu své funkce velitele 
CEOFANB byl odpovědný za závažné porušování lidských práv včetně 
používání nepřiměřené síly a nelidského a ponižujícího zacházení ze 
strany příslušníků FANB a podřízených sil pod jeho velením, včetně 
Bolívarovské národní gardy. Různé zdroje, včetně nezávislé mezinárodní 
vyšetřovací mise pro Bolívarovskou republiku Venezuela, přisuzují FANB 
a Bolívarovské národní gardě případy porušování lidských práv.

22.2.2021

48. Leonardo Enrique

MORALES POLEO

pohlaví: muž Bývalý místopředseda Národní volební rady (Consejo Nacional Electoral – 
CNE) a předseda Komise pro politickou účast a financování (srpen 2020 – 
květen 2021). Dne 7. srpna 2020 byl Leonardo Enrique Morales Poleo 
jmenován Nejvyšším soudem (Tribunal Supremo de Justicia – TSJ) do 
funkce místopředsedy Národní volební rady a předsedy Komise pro 
politickou účast a financování, přestože tato jmenovací pravomoc náleží 
Národnímu shromáždění. Kromě toho bezprostředně před svým 
jmenováním působil ve straně Progresivní postup (Avanzada 
progresista). Jako člen (tzv. rektor) a místopředseda CNE se plně podílel 
na rozhodovacím procesu CNE. Podporoval a usnadňoval dohled nad 
volebním procesem vedoucím k nedemokratickým volbám do Národního 
shromáždění, které se uskutečnily 6. prosince 2020. Jeho činnost tedy dále 
oslabila demokracii a právní stát ve Venezuele. Leonardo Enrique Morales 
Poleo souhlasil se jmenováním do CNE a zůstal ve funkci místopředsedy 
CNE v době, kdy byla demokracie ve Venezuele vážně oslabena.

22.2.2021

CS
Ú

ř. věst. L, 10.1.2025

6/7
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/42/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

52. Jesús Emilio VÁSQUEZ 
QUINTERO

identifikační číslo: V-7422049

pohlaví: muž

Bývalý předseda vojenského soudu a vojenského trestního soudního 
obvodu (září 2021 – srpen 2024). Od 5. července 2019 divizní generál 
a bývalý generální prokurátor Vojenské prokuratury (od prosince 2017 do 
17. září 2021). Jako generální prokurátor Vojenské prokuratury je 
odpovědný za narušení demokracie a právního státu ve Venezuele. 
Vojenská prokuratura je spojována s interním soudním stíháním v rámci 
ozbrojených sil a s případy, kdy určité incidenty nebyly vyšetřovány, 
včetně úmrtí kapitána Acosty v roce 2019. Kromě toho je vojenské 
soudnictví uplatňováno na civilisty.

22.2.2021“.

Ú
ř. věst. L, 10.1.2025

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/42/oj

7/7


	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2025/42 ze dne 9. ledna 2025, kterým se provádí nařízení (EU) 2017/2063 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve Venezuele
	PŘÍLOHA


